



Indhold

- Information vedrørende repatrieringssager for syrere
- Kollektiv afklaringsrejse til Thailand
- Nyt fra Repatrieringsteamet

Information vedrørende repatrieringssager for syrere

Dansk Flygtningehjælp opfordrer sagsbehandlere til at være særlig opmærksomme på en række punkter vedrørende sagsbehandlingen i repatrieringssager for syrere.

- Syriske borgere skal repatriere med nationalitetspas, der blandt andet kan anskaffes ved den syriske ambassade i Stockholm.
- Grundet sanktioner er det ikke muligt at bankoverføre til en konto i Syrien. Borgere kan derfor med fordel lave en aftale med deres bank i Danmark om at kontoen bibeholdes efter repatriering. Der skal herudover udstedes fuldmagt til en person, der kan tilgå kontoen i Danmark.
- Vær særlig opmærksom på rejseruten til Syrien. Nogle lande kræver transitvisum, og repatrieringen kan ikke gennemføres uden.

Dansk Flygtningehjælp står naturligvis til rådighed, såfremt der er spørgsmål til sagsbehandlingen.

Vi henviser desuden til vores hjemmeside www.atvendehjem.dk, hvor repatrieringsrådgiver Ahmed Barzinji i en [video](#) giver generel information på arabisk til syrere, der ønsker at vide mere om repatrieringsordningen.

Kollektiv afklaringsrejse til Thailand

Som en del af Dansk Flygtningehjælps projekt *Kollektive afklaringsrejser til Thailand – afklaring, forberedelse og reintegration for thailændere i Danmark, der overvejer at vende tilbage til Thailand*, der implementeres i 2019 og 2020, arrangerer Dansk Flygtningehjælps projektets anden kollektive afklaringsrejse til Thailand sammen med 9 projektdeltagere, der alle overvejer at vende permanent tilbage til Thailand. En sagsbehandler fra Københavns Kommune deltager på turen, og får herved mulighed for at indsamle viden og for at besøge tidligere tilbagevendte personer.

Dansk Flygtningehjælp har produceret en oplysningsfilm til thailændere i Danmark, med optagelser og interviews fra den kollektive afklaringsrejse til Thailand i maj 2019. Filmen er på thai med danske undertekster, og kan ses [her](#)

Dansk Flygtningehjælp tilbyder information og rådgivning til thailændere i Danmark, der overvejer at vende permanent tilbage til Thailand. Kontakt projektansvarlig Camilla Toftlund for mere information.
Tlf. 33 73 52 22 eller på mail camilla.toftlund@drc.ngo

Nyt fra Repatrieringsteamet

Repatrieringsteamet har haft en travl sommer, og arbejder fortsat på højtryk på at tilbyde alle borgere, der har henvendt sig, en rådgivningssamtale om repatriering. Vi håber på forståelse og tålmodighed, men forventer at kunne bringe sagsbehandlingstiden ned snarest, da teamet har fået hele to nye rådgivere.

Den 2. september bød vi stort velkommen til to nye medarbejdere, og vi har derfor nu flere ressourcer til at rådgive både målgruppen for repatriering, kommunale medarbejdere og andre aktører. Helene Markvad Andersen, der er uddannet socialrådgiver, kommer fra en stilling på Mændenes Hjem, og cand.soc. Oksana Pedersen har forladt Udlændingestyrelsen til fordel for repatrieringsteamet i Dansk Flygtningehjælp. Oksana taler russisk, og vi udvider dermed endnu engang teamets sprogkundskaaber, og kan nu tilbyde rådgivning på arabisk, dansk, engelsk, kurdisk (sorani), bosnisk/serbo-kroatisk, somali og russisk. For rådgivning på andre sprog, benytter vi os af tolke.

SIRI har bevilget Dansk Flygtningehjælp ekstra midler til årets udgang for at afholde opkvalificeringskurser for kommunale medarbejdere om repatrieringsordningen og vejledningspligten om repatriering. Alle kommuner der har været opnoteret på vores venteliste til kurser er blevet kontaktet. Efter aftale med SIRI kan vi desværre ikke tilbyde yderligere kurser til andre kommuner.

Efterårets kalender er derfor allerede nu fuld af opkvalificeringskurser i tillæg til allerede planlagte informationsmøder for målgruppen.

Venlig hilsen

Asim Perendija
Ahmed Barzinji
Camilla Toftlund
Helene Markvad Andersen
Oksana Pedersen
Rabia Sheikh Omar
